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Na TU Braunschweig miałam przyjemność studiować w letnim semestrze (SS2005). Okres, którym
tam  spędziłam  mogę  zaliczyć  do  bardzo  udanych.  A  wszystkim  tym,  którzy  wahają  się  czy
zdecydować się na wyjazd “na Socratesa” mogę jedynie powiedzieć, że nie ma się czego bać.

Przed wyjazdem warto przejrzeć strony internetowe zarówno Uniwersytetu, jak i poszczególnych
instytutów.  Jest  tam dużo  informacji,  które  pozwolą  nam na  wypełnienie  Learning  Agreement,
znalezienie akademika, wybranie kursu językowego czy nawet sprawdzenie co dziś na obiad oferuje
stołówka studencka.

• Fachbereich 6 – Bauingenieurwesen - http://www.tu-braunschweig.de/fb6

Na  stronie  Wydziału  Budownictwa  można  znaleźć  plan,  katalogi  prowadzonych  zajęć
(http://www.tu-braunschweig.de/fb6/studierende/dokumente#faecherkatalog)  oraz  adresy
internetowe  instytutów.  Na  stronach  instytutów  są  często  zamieszczane  informacje  o
prowadzonych przedmiotach i są udostępniane skrypty.

• International Office - http://www.tu-braunschweig.de/international/incomings

Na stronach IO znajduje  się  formularz,  który należy wypełnić,  gdy staramy się  o  akademik:
http://www.tu-braunschweig.de/international/exchange/accommodation. Poza tym tutaj załatwia
się  również  wszelkie  inne  sprawy tj.  zaświadczenie  do  zameldowania,  zmiany  w  Learning
Agreement  czy  pod  koniec  wyjazdu  Transcript  of  records  czy  zaświadczenie  potrzebne  do
odebrania kaucji. 

International Office organizuje również dla przyjeżdżających studentów tzw. “Welcome Point”,
tam zaraz po przyjeździe można krok po kroku załatwić wszystkie formalności. 
http://www.tu-braunschweig.de/international/incomings/welcomepoint

Ciekawym programem podlegającym również po IO jest “Patenprogramm”. Polega to na tym, że
od razu po przyjeździe nieco zagubiony student “z Socratesa” może liczyć na pomoc studenta
TU Braunschweig w załatwieniu wstępnych formalności, odebraniu kluczy do akademika czy
założeniu konta w banku. 
http://www.international-student-network.de/patenprogramm/pate_finden.shtml

• Akademiki - http://rzv097.rz.tu-bs.de/neu/braunschweig/wohnen.shtml

Studenci  przyjeżdżający maja  do  wyboru  pięć  akademików,  z  czego w praktyce najczęściej
wybierane są trzy: An der Schunter, Lagner Kamp i APM. 
Ja osobiście polecam An der Schunter. Chociaż z wymienionej trójki znajduje się on najdalej
uniwersytetu  (15  min  rowerem),  panuje  tam  chyba  najlepsza  atmosfera,  która  sprzyja
nawiązywaniu się kontaktów. Ten akademik to trzy (na dzień dzisiejszy dwa – jeden znajduje się
teraz w przebudowie) wysokie bloki. Na każdym piętrze mieszka ok. 20 osób. Części wspólne
piętra to dwie łazienki (po jednej na każdy korytarz) oraz kuchnia i pokój telewizyjny. Należy
tylko  pamiętać  o  zabraniu  poduszek  i  pościeli.  W  pokojach  nie  ma  również  światła  (poza
świetlówka nad lustrem), czyli albo należy zabrać lampę stojącą, albo zaopatrzyć się w nią po
przyjeździe.



• Rechenzentrum

Chociaż w akademikach jest dostęp do internetu (An der Schunter 10 euro/miesiąc), to oprócz
tego studenci mają swobodny dostęp do pracowni komputerowych. Podstawową organizacją jest
tzw. Rechenzentrum, które jest czynne codziennie. Aby móc korzystać z znajdujących się tam
komputerów należy złożyć krótki wniosek o Y-Nummer. W RZ można drukować i plotować.

• CA-Pool - Ausgabe von Magnetkarten
http://www.cab.bau.tu-bs.de/lehre/rechner_pools/ca-pool/index.htm

Studenci budownictwa mają do dyspozycji również specjalnie dla nich przeznaczoną pracownię.
Do  korzystania  z  CA-Pool  potrzebna  karta  magnetyczna  (kaucja  ok.  1,5  euro).  W  tych
pracowniach można bezpłatnie drukować skrypty i materiały do zajęć, należy jedynie przyjść z
własnym papierem.

• Sprachenzentrum - http://www.sz.tu-bs.de/

W Sprachenzentrum można znaleźć ofertę różnych kursów językowych, na różnych poziomach
odbywających się w semestrze, są także informacje o kursach intensywnych wakacyjnych. Kursy
semestralne są płatne (90 minut w tygodniu 20 euro za semestr). Na początku semestru przed
rozpoczęciem  zajęć  odbywa się  test  kwalifikacyjny i  rozmowa.  Jeśli  jednak  po  pierwszych
zajęciach odczuwa się, że poziom grupy jest  zbyt niski/wysoki nie było problemu ze zmianą
kursu.

• Stołówki/Mensen - http://rzv097.rz.tu-bs.de/neu/braunschweig/mensen.shtml

Są to miejsca, w których można całkiem tanio zjeść obiad, ceny wahają się od 1,10 do 2,75 euro.
Korzystanie z Mensy ułatwia karta magnetyczna (kaucja 5 euro), którą również można zrobić
pranie w akademiku.

• Sportzentrum - http://www.unisport.tu-bs.de/

Dla amatorów sportu i nie tylko ogromna oferta różnych dyscyplin, większość zajęć sportowych
bezpłatna i bez konieczności zapisów.

• Portal studip - http://studip.tu-bs.de/

Część  instytutów korzysta już  z  tego portalu.  Po rejestracji  można się  zapisywać na zajęcia.
Czasem można tam znaleźć aktualne informacje dotyczące zajęć lub materiały dla studentów.

• Grupa Hanover-Polska - http://groups.yahoo.com/group/Hannover-Polska/

Poza  tradycyjnymi środkami  komunikacji  Poznań –  Braunschweig (Braunschweig – Poznań)
istnieje również grupa Hannover (przejazd ok. 15 euro). Najłatwiej jednak dowiedzieć się, kto ze
znajomych z akademika jedzie do Polski i zabrać się z tą osobą.

• Informacje dotyczące studiowania i życia w BS można też znaleźć na stronie:
http://bud.neostrada.pl/erasmus.html
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